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RAPORTTI tarkastusmatkalta, jonka 
Heljä Brusila ja Matias Aho Turun kau
pungin historiallisesta museosta suorit
tivat 17.5.1979 Nousiaisten Kaiselan 
kylään, Anssi Valtosen omakotitaloton
tille, jolta kaivuutöiden yhteydessä 
oli löytynyt linssinuppinen miekka 
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14.5.1979 toi panostaja Jorma Manninen (os. Jaanintie 
34 C 69, puh. 373030) Historialliseen museoon rautaesineen tie
dustellakseen, oliko sillä jotain arkeologista arvoa. Esine 
osoittautui linssinuppiseksi miekaksi, 
joka saattaa olla - peräisin ruumishaudasta. Miekka oli löyty
nyt Nousiaisista omakotitalon perustuksia kaivettaessa kaivin
koneella. Löytäjän mukaan löytöpaikka oli rakennettavan talon 
itä-kaakkoispuolella. Muita esineitä hän ei ollut havainnut, 
vaikka oli yrittänyt etsiäkin niitä. Siinä vaiheessa, kun miekka 
tuli museoon, oli talon perustukset jo tehty ja viemärit kaivet
tu, samoin räjäytetyt kallionlohkareet ja kaivettu maa levitetty 
rakennuksen ympäristöön. Miekan löytäjä toivoi, ettei hänen ni
meään tuttavuussyistä mainittaisi jutun yhteydessä.

17.5.1979 kävivät yllä mainitut henkilöt tutustumassa 
rakennettavaan tonttiin, joka sijaitsee Nousiaisten Kaiselan 
kylässä, Turku-Rauma-maantien lounaispuolella, Mietoisten tien 
varrella, noin kilometrin päässä risteyksestä. Tontille on tehty 
uusi, pellon halki kulkeva tie. Nousiaisten kirkosta katsoen 
paikka sijaitsee n. 5 km:n verran lounaaseen. Tontin omistaja
on Anssi Valtonen, jota paikalta ei kuitenkaan tavattu.

Kuten miekan löytäjä oli kertonut, oli kaivuu- ja lou
hintatyöt jo suoritettu loppuun ja maa, kiven lohkareet ja kai- 
vuumaa, levitetty notkelmaan talon ympärille. Talo oli jo sei- 
nänrakennusvaiheessa. Alue käsitti suunnilleen luode-kaakko- 
suuntaisen kallioisen niemekkeen, joka työntyi peltoaukealle 
luoteenpuoleisesta kalliomäestä. Suurelta osin niemeke oli



jyrkähkösti peltoon viettävää, mäntyä ja katajaa kasvavaa kalliota. 
Kuitenkin sen keskipaikkeilla oli notkelma, johon taloa oltiin 
rakentamassa. Sitä varten oli luoteen puolella olevaa kalliota 
jouduttu louhimaan. Miekka oli löytynyt juuri notkelman kohdal
ta, talon kaakkoispuolelta. Notkelman laajuutta oli vaikea enää 
todeta.
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Talon luoteenpuoleisen kallioleikkauksen päällä oli 
maata noin 20 - 30 cm. Leikkauksen kohdalta se oli tummaa ja 
jossain määrin likaista, mutta polttoon viittaavia merkkejä 
siinä ei ollut. Niitä ei myöskään havaittu notkelmaan levite
tystä maasta, joka oli peräisin viemäreistä ja talon alta, siis 
alueelta, jolta miekka oli löytynyt. Sen sijaan niemekkeen 
kaakkoiskärkeen, kallioiden notkelmaan tehdystä koekuopasta 
tuli esiin kiviä ja hiilen sekaista maata. Toinen esiintymä 
tavattiin talosta luoteeseen noin 30 - 40 metrin päähän, kal
lion päälle, pienen ladon itäpuolelle tehdystä koekuopasta.

Tässä maa turpeen alla oli hyvin nokista ja kiven sekaista, 
mikä saattaisi viitata polttokalmistoon. Mitään siihen viit
taavia löytöjä kuten poltettua luuta tai keramiikkaa esimer
kiksi kuopasta ei löytynyt.

Löytö ilmoitettiin Museovirastoon maisteri Anna-Liisa 
Hirviluodolle 21.5.1979.
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Piirros on luonnos ilman
mittakaavaa

jossa paksuhkosti nokimaata ja kiviä 
turpeen alla

jossa hiiltä 
kivisen maan
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Tontin omistaja: Anssi Valtonen
Etelä-Takamaa -28
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Panostaja Antero Mannin
Jaanintie 34 0 69


